• Diretora Geral da EPD: 
o Profa. Mestra Márcia Medeiros Mota (Mestra pela Universidade 

Federal de Viçosa - UFV) 

4.   INVESTIMENTO FINANCEIRO PARA O PPGD – EPD STRICTO 
SENSU EM DIREITO 

4.1. O investimento será parcelado em 24 mensalidades de R$ 3.555,09 (três 
mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos); 

4.2. Os pagamentos efetuados até o dia 05 de cada mês, terão como benefício 
um desconto de 20% (desconto de pontualidade), ficando o valor líquido das 
mensalidades de R$ 2.844,08 (dois mil e oitocentos e quarenta e quatro reais 
e oito centavos), do dia 06 ao dia 30 e 31 não haverá desconto; 

4.3. O desconto de pontualidade será concedido para aos candidatos 
inscritos no período de 14/04/2025 (segunda-feira) a  
31/07/2025 (quinta-feira), que forem aprovados no Processo Seletivo